

عدد خیر

مدیرکل بنیاد مسکن خوزستان آخرین وضعیت بازسازی و جابه‌جایی واحدهای آب‌گرفته در سیلاب ۱۳۹۹ را رد بندر امام(ره) تشریح کرد. «روح‌الله عمادی» به ایسنا گفت: بعد از آب‌گرفتنی، دولت ساخت ۵هزار واحد را مصوب کرد. نخستین شهرکی که عملیات ساخت آن آغاز شد، شهرک رضوان با ۴۰۰ واحد بود که مالکان واحدها در حال ساکن شدن در خانه‌هایشان هستند.

۴۰۰ مسکن

توسعه

طرح نهضت احیای واحدهای راکد در کردستان به اجرا درآمده است؛ بیش از ۱۰۰ واحد به چرخه تولید بازمی‌گردند و برای بیش از ۶۰۰ نفر هم اشتغال ایجاد می‌شود. به گزارش ایرنا، ۲۷ واحد صنعتی در استان وجود دارد که از این تعداد ۶۶۶ واحد فعال و ۱۳ واحد غیرفعال و مابقی نیمه‌فعال‌اند.

۶۰۰ واحد راکد

توسعه

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اردبیل گفت: در حال حاضر ۱۰ شهرک غیردولتی در اردبیل مجوز گرفته‌اند که از این حیث استان اردبیل وضعیت مطلوبی را تجربه می‌کند. به گزارش مهر، هاشم علایی افزود: این شهرک‌ها همانند شهرک‌های دولتی، دارای معافیت مالیاتی تا ۱۳ ساله و از مزایای یکسانی برخوردار هستند.

۱۰ مجوز

توسعه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تامین نیاز آبی ۵۸ روستا با ساخت و توسعه ۶ آب‌شیرین‌کن خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالحمید حمزه‌پور گفت: ارزش سرمایه‌گذاری برای وارد مدار شدن آب تولیدی، ۵۷۰۰ میلیارد ریال است که ۵۳ هزار و ۲۲۷ نفر از ظرفیت تولید آب شیرین‌کن‌ها بهره‌مند می‌شوند.

۶ آب‌شیرین‌کن

توسعه

درمان

بهسازی مرکز درمانی رازی تبریز پس از ۵۰ سال

رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی تبریز گفت: طرح‌های بهسازی، نوسازی و توسعه‌ای این مرکز پس از ۴۸ سال توسط دولت سیزدهم کلیه خورده‌است.

به گزارش ایرنا، علی اصغرزاده افزود: تا ۳ سال پیش و قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم هیچ اقدام اساسی و مفید برای ترمیم، بازسازی، تعمیرات و بهسازی این مرکز صورت نگرفته بود، اما پارسال و امسال اعتبار بسیار خوبی برای اجرای طرح‌های مورد نظر پیش‌بینی شد که تاکنون بی‌نظیر و شاید کم‌نظیر بوده است.

او با اشاره به اینکه مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی تبریز پس از بیمارستان رازی تهران دومین مجموعه بزرگ کشور به شمار می‌رود، اظهار کرد: این مرکز درمانی علاوه بر مردم آذربایجان شرقی به بیماران استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان و در پاره‌ای موارد به سایر استان‌های نزدیک نیز خدمات‌دهی می‌کند. اصغرزاده ادامه داد: عمر طولانی و ساختمان‌ها و بخش‌های فرسوده بیمارستان رازی رسیدگی اساسی به این مجموعه بزرگ کرده است. این موضوع نیازمند اختصاص منابع مالی برای اجرای طرح‌های مختلف است و بر این اساس دولت، استانداری و سازمان برنامه و بودجه آذربایجان شرقی، وزارت بهداشت، شورای اسلامی و شهرداری تبریز، دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اتاق بازرگانی، منطقه آزاد ارس، نهادها و موسسات خیریه در این پاره همکاری کرده‌اند. او با بیان اینکه در ۲ سال گذشته ۲۷۰ میلیارد ریال برای بازسازی، بهسازی و تعمیرات اساسی بیمارستان رازی تبریز از سوی دولت تخصیص و هزینه شده است، اظهار کرد: تلاش می‌کنیم تا دهه فجر امسال بخش مهمی از این طرح‌ها به پایان برسد.

اصغرزاده ایجاد ایخش تخصصی و فوق تخصصی بستری هر یک با ظرفیت ۴۰ تخت، ایجاد اورژانس استاندارد با آخرین فناوری روز روانشناسی، لابی مجهز به مترژ ۵۰۰ همتربرع، بخش فوق تخصصی روانپزشکی، راه‌اندازی سامانه سرمایه‌بینی و نوسازی سالن اجتماعات را از طرح‌های به اتمام رسیده و در دست اجرای بیمارستان رازی تبریز اعلام کرد. او همچنین ایجاد و راه‌اندازی بخش ام‌آر‌آی رایکی از اقدامات بسیار مهم دولت سیزدهم در مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی تبریز برشمرد و با بیان اینکه دولت ۲۵۰ میلیارد ریال برای خرید این دستگاه از کشور هلند هزینه کرده است، گفت: این دستگاه که به‌روزترین و مدرن‌ترین در نوع خود است، به‌زودی نصب و برای خدمات‌رسانی به عموم مردم به‌توا فعه‌های دولتی به کار گرفته می‌شود.



راه‌اندازی کارخانه تولید آرد کامل در استان‌ها

احمد اسماعیل‌نژاد، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: راه‌اندازی یک تا ۳ کارخانه تولید آرد کامل تا پایان سال جاری در تمامی استان‌های کشور برنامه اولویت‌دار این وزارتخانه است.



پایتخت زرشک جهان اینجاست

خراسان جنوبی ۹۸درصد زرشک دنیا را تولید می‌کند و شهرک تخصصی زرشک به‌زودی در سر‌بیشه این استان افتتاح می‌شود

گزارش

محمود مولایی

روزنامه‌نگار

خراسان جنوبی

خراسان جنوبی، قطب تولید زرشک در ایران و جهان است و بیشترین محصولات زرشک در این استان کشت می‌شود. به همین دلیل، خرده‌مالکان بسیاری در خراسان جنوبی به کشت زرشک می‌پردازند و البته همین عامل، سیب‌احداث شهرک تخصصی زرشک در ۶۰ کیلومتری شهرستان بیرجند شده است. به گفته مدیرکل سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، احداث شهرک تخصصی زرشک در راستای توسعه فعالیت‌ها در حوزه باغات زرشک صورت گرفته است. مهدی جعفری به همشهری گفت که به‌دلیل آمار بالای خرده‌مالکان کشاورزی در باغات زرشک خراسان جنوبی و به‌ویژه در منطقه سر‌بیشه، بخش خصوصی به این حوزه ورود پیدا کرد تا شهرک زرشک احداث شود.



سطح زیرکشت

۲۴۰۰۰ هکتار



میزان تولید زرشک تر

۱۰۰۰۰۰ تن



بهره‌برداران

۳۸۰۰۰ خانوار

سهم از تولید زرشک در جهان

۹۸ درصد



اصفهان صاحب «شهرک بازیافت» می‌شود

غلامرضا ساکتی، مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان: «شهرک بازیافت» در این کلانشهر در راستای جمع‌آوری انبارهای غیرمجاز بازیافت در سطح شهر و حذف زیانه‌گردی ساخته می‌شود.

اصل ماجرا

ماجرای مدارس کانکسی در سرپل ذهاب

با گذشت حدود یک ماه از آغاز سال تحصیلی و حاضر شدن دانش‌آموزان سرر کلاس درس، اخباری به گوش می‌رسد که دانش‌آموزان کرمانشاهی در سرپل ذهاب مجبورند در مدارس کانکسی و کانتینری بدون هیچ امکاناتی درس بخوانند. نماینده قصر شیرین و سرپل ذهاب گفته است که با گذشت ۶سال از زلزله سرپل ذهاب و تخریب مدارس، هنوز دانش‌آموزان در سوله و کانکس، سرر کلاس درس حاضر می‌شوند. اما اصل ماجرای بچه‌های سرپل ذهاب چیست؟ نوسازی مدارس در این مدت چه کاری انجام داده است؟ موضوع را با مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس کرمانشاه در میان می‌گذاریم. «مرزبان نظری» به همشهری می‌گوید: مدارس ذکر شده در صحبت‌های نماینده، کانکس نیستند و مدارس پیش‌ساخته هستند.

او با بیان اینکه مدارس پیش‌ساخته با مدارس کانکسی متفاوت است، می‌افزاید: «در کرمانشاه از ۲۰سال پیش تاکنون ۲۱۰مدرسه پیش‌ساخته در روستاها میزبان دانش‌آموزان بوده و این ماجرا به زلزله ۱۳۹۶ ارتباطی ندارد. مدارس پیش‌ساخته در روستاهای استان همیشه دایر بوده است، زیرا آمار دانش‌آموزان در برخی روستاها کم است و ساخت مدرسه توجیه اقتصادی ندارد.»

نظری با بیان اینکه ۱۴۵ باب از این مدرسه‌هایش از ۱۰ دانش‌آموز دارند، توضیح می‌دهد که مدارس پیش‌ساخته برخلاف کانکس به سرمایه‌ش و گرمایش مجهزند و ساختار کامل‌تری نسبت به کانکس دارند. با وجود این، برنامه ساخت ساختمان مدرسه به جای مدرسه پیش‌ساخته در دست اقدام است.



مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمانشاه در توضیح وضعیت ساخت مدارس در کرمانشاه پیشتر توضیح می‌دهد و می‌گوید: «۱۰ مدرسه با ۴۲۰کلاس درس در استان در دست ساخت است. خیران نیز در این حوزه خوش درخشیده‌اند و ۸۰مدرسه با کمک خیران در دست ساخت است.» نظری یادآور می‌شود که این مدارس نیز پیشرفت فیزیکی خوبی دارند و سال تحصیلی آینده شاهد افتتاح تعدادی از آنها خواهیم بود تا در اختیار ۳۸۰هزار جمعیت دانش‌آموزی استان قرار گیرد.

مدیرکل نوسازی مدارس کرمانشاه درباره آسیب مدارس حاصل از زلزله ۷،۳ ریشتری ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۶ در سرپل ذهاب نیز می‌گوید: «برونده این مدارس در شهرستان‌های ثلاث باباجانی، سرپل ذهاب، گیان‌عرب و قصرشیرین سال ۱۳۹۸ بسته شد؛ بدین معنی که تعداد بازسازی مدارس مشخص و کار ساخت‌وساز بلافاصله بعد از زلزله شروع شد.»

در جریان این زلزله ۷۸مدرسه با ۴۱۵کلاس آسیب دید. اینطور که نظری می‌گوید مدارس به‌طور کامل تخریب و آوار نشد، اما دیگر قابلیت بازسازی هم نداشت و باید از نو ساخته می‌شد. نظری ادامه می‌دهد: «علاوه بر مدرسی که باید از نو ساخته می‌شدند، مدارس دیگری هم که در شهرستان‌های زلزله‌زده دارای بافت فرسوده و قدیمی بودند نیز در جریان نوسازی قرار گرفتند که طبق آمار ۴۹۰مدرسه با ۱۶۸۰کلاس را شامل می‌شود.»

«احمد راستین»، معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش شهرستان سرپل ذهاب نیز از ساخت ۴مدرسه در روستاهای شهرستان سرپل ذهاب خبر می‌دهد و به همشهری می‌گوید: «باید آگاه‌کنی عزیزم، میش رنگین‌گردون، برق و باران سفلی روستاهایی هستند که مدارس در حال ساخت دارند و با ساخت این مدارس در شهرستان فقط ۲۴مدرسه پیش‌ساخته داریم که در روستاهای حاشیه‌شهر و لب مرز هستند. تعداد دانش‌آموزان این مدارس در شهرستان سرپل ذهاب کمتر از ۵ نفر و در مقطع ابتدایی است.» شهرستان سرپل ذهاب ۱۶ هزار و ۹۰۰ دانش‌آموز و ۲۳۵ مدرسه دارد.

خبر

خراسان جنوبی

زلزله نیشابور خسارت نداشت

در پی وقوع زلزله ۳،۷ ریشتری بین خرو و نیشابور در استان خراسان رضوی، تیم‌های ارزیاب به منطقه اعزام شدند. به گفته مدیرکل بحران استانداری خراسان رضوی هیچ خسارتی گزارش نشده است. به‌گزارش همشهری، زلزله ۲۴مهر در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داد و مرکز زلزله با نیشابور ۱۵ کیلومتر و با خرو ۲۳کیلومتر فاصله داشت. با وقوع زلزله، نیروهای امدادی به حالت آماده‌باش درآمدند.

به فاصله کمی پس از زلزله نیشابور، ۲ زلزله ۳/۸ و ۲/۸ ریشتری نیز منطقه زنده جان ولایت هرات در افغانستان را لرزاند. یکشنبه ۲۳مهر نیز زلزله ۴/۴ریشتری در شمال هرات افغانستان رخ داد که در مشهد و برخی از شهرهای دیگر خراسان رضوی احساس شد، اما خوشبختانه خسارت جانی و مالی نداشت. محسن نجات به همشهری گفت: «پژوهشگاه بین‌المللی زلزله نیروهای خود را برای ارزیابی به محل زلزله اعزام کرده است. همچنین ۱۷ دستگاه زلزله‌نگاری در مرز ایران تعبیه شده است.» شنبه ۱۵مهر، زلزله‌ای با قدرت ۳٫۳ریشتر در عمق ۷کیلومتری سطح زمین در منطقه «رهبان» استان هرات افغانستان به وقوع پیوست. از آن تاریخ به بعد چند زلزله با قدرت بیش از عرضشتر ولایت‌های افغانستان را لرزاند. است. برخی از این زمین‌لرزه‌ها در مشهد و دیگر شهرها به‌ویژه در مناطق شرقی خراسان رضوی نیز احساس شده است.

اردشیر حبیبی، باغدار زرشک در شهرستان بیرجند ۵۶ساله‌است و از ۱۵سالگی به کشت محصول زرشک مشغول بوده است. او از کشاوران خرده مالک محسوب می‌شود. او به همشهری گفت: «کشت زرشک در خراسان جنوبی نسبت به کشت محصولات دیگر بهتر است. زمین‌های کشاورزی زرشک نسبت به کم‌ابی و بی‌آبی مقاوم هستند و از این بابت کمتر با این رفتن محصول زرشک

حذف واسطه‌ها از بازار زرشک



مواجه می‌شویم.» حبیبی درباره اینکه آیا کشت زرشک برای کشاورزان به صرفه است یا نه؟ عنوان کرد: «واقعیت این است که دیگر محصول زرشک روی دست کشاورز نمی‌ماند. خوشبختانه واسطه‌ها کنار رفته‌اند و کشاورز با قیمت مناسب محصولات خود را به فروش می‌رساند. زمانی واسطه‌ها مفت و مجانی محصول زرشک را از کشاورزان خریداری می‌کردند، اما الان واسطه‌ای وجود ندارد.»